
 
 

Grudziądz, dnia 06.02.2020 r.  

ZDM.ZP.261.2.1.2020 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa ulicy Kruszelnickiego  

w Grudziądzu” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury transportu 

publicznego wraz z zakupem taboru autobusowego w Grudziądzu” 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 W związku z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia dotyczącej przedmiotowego postępowania, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy  

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych /Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późń. 

zm./ wyjaśniam co następuje:                                                     

 

Pytanie 9: 

Dotyczy D.05.03.05b. Wnosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie dodatku materiału  

z recyklingu w postaci granulatu asfaltowego w ilości 20% wg obowiązujących wymagań 

technicznych WT-2 2014 do produkcji mieszanki mineralno-asfaltowej na warstwę wiążącą, 

wyrównawczą oraz zmianę zapisu w SST w pkt 2.5 „.. dopuszcza się dodanie do mieszanki 

mineralno-asfaltowej 10% granulatu asfaltowego” na 20%. Zastosowanie granulatu 

asfaltowego w ilości 20% zgodnie z WT-2 2014 nie obniży właściwości mieszanki 

mineralno-asfaltowej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania granulatu asfaltowego w ilości 20%.  

 

Pytanie 10: 

Dotyczy M.15.03.04 pkt 5.1, tab. 5. Jednym z wymaganych parametrów mieszanki SMA 11, 

KR5 jest współczynnik luminacji. Zgodnie z dokumentem „WT-2 2016 część II” ograniczono 

zastosowanie tego parametru do tuneli oraz  obiektów inżynierskich w ciągu  dróg  krajowych  

i autostrad o nawierzchni betonowej. Przedmiotowy zakres robót nie kwalifikuje się do 

powyższych wymagań w zakresie jasności nawierzchni. W związku z powyższym prosimy  

o wykreślenie zapisu dotyczącego współczynnika luminacji. 

 

Odpowiedź: 

W załączeniu STWIORB M.15.03.04 z usuniętym wymaganiem dotyczącym współczynnika 

iluminacji. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o podanie minimalnego wskaźnika wytrzymałości na zginanie dla ścianek szczelnych. 

 

 



 
 

Odpowiedź: 

Zgodnie z STWiORB M.11.07.02 Ścianki szczelne, tracone, na Wykonawcy spoczywa 

obowiązek opracowania Projektu Warsztatowego z obliczeniem stateczności ścianki, rozpór, 

ściągów oraz kotew gruntowych w ramach ceny jednostkowej wykonania m2 ścianki 

szczelnej traconej. 

 

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający potwierdzi, że udostępnił wszelkie wymagane prawem, aktualne 

pozwolenia, uzgodnienia, zgody, opinie itp. Niezbędne do realizacji zamówienia,  

a jakiekolwiek braki w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający złożył komplet dokumentów do uzyskania wniosku pozwolenia na budowę na 

obiekt mostowy. Na pozostały zakres Zamawiający dysponuje  aktualnym zgłoszeniem  robót. 

Jakiekolwiek braki nie obciążą Wykonawcy. 

 

 

 

 

/-/ Jarosław Murgała  


